令和３年度第６回経営協議会議事要旨

    日 時 令和４年２月２２日（火）１２時５８分～１４時３３分

    場 所  札幌駅前サテライト（教室１）

   出席者 学外委員：今井、柿沼、串田、倉本、蔵本、松岡、見上

学内委員：蛇穴、後藤、海老名、横山、黒﨑

       オブザーバー：佐川、玉井、田口

      欠席者 荒井

議事に先立ち、学長から、資料１に基づき、第５回議事要旨（案）について説明

があり、了承された。

○議 題

１．就業規則の改正について

黒﨑理事及び人事課長から、資料２－１及び資料２－２に基づき、令和３年度人

事院勧告に基づく国の一般職の職員の給与に関する法律の改正等に伴う本学就業規

則の改正について説明があり、審議の結果、原案どおり了承され、役員会に付議す

ることとした。

続いて、本議題と報告２は関連しているため、黒﨑理事及び人事課長から、資料

６－１から資料６－４に基づき、昨年１２月に施行した本学非常勤職員就業規則等

の改正について、報告があった。

２．令和４年度予算編成の基本方針（案）等について

本議題と報告３は関連しているため、黒﨑理事及び財務部長から、資料７－１か

ら資料７－４に基づき、令和４年度国立大学法人運営費交付金予定額等について、

報告があった。

続いて、黒﨑理事及び財務部長から、資料３－１及び資料３－２に基づき、令和

４年度の予算編成の基本方針（案）等について説明があり、審議の結果、原案どお

り了承され、役員会に付議することとした。

３．目的積立金の執行計画について

黒﨑理事及び財務部長から、資料４に基づき、目的積立金の執行計画２件につい

て説明があり、審議の結果、原案どおり了承され、役員会に付議することとした。

○報 告

１．第４期中期目標（原案）・中期計画（案）について

海老名理事から、資料５に基づき、第４期中期目標（原案）・中期計画（案）の

前回会議からの修正点について、報告があった。

２．就業規則の改正について

議題１の審議に併せて、報告があった。

３．令和４年度国立大学法人運営費交付金予定額について

議題２の審議に併せて、報告があった。                以 上